Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 300, de 20 de maio de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO

DE AUXÍLIOS A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital

n° 096/2024, alterado pela Portaria nº 191/2024, publicados, respectivamente, nas edições do

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/03 e 05/04/2024,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de candidatos

discentes ou entidades estudantis à ajuda de custo para participação em Eventos Externos e/ou

viabilizar a Organização de Eventos Internos, durante o mês de junho de 2024, de acordo com o

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos contemplados, por campus.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O estudante ou entidade que se sentir prejudicado com o resultado do

processo seletivo, poderá interpor recurso(s), no prazo de 02 (dois) dias, em horário de expediente,

após divulgação do resultado, observando o subitem 11.2 do Edital nº. 096/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 300/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS

A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO

DE EVENTOS INTERNOS

(EDITAL Nº 096/2024)

CAMPUS DE ITAPETINGA

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Jéssica Alves Menezes  Biologia I Simpósio de Meio

Ambiente e

Biodiversidade (SIMB)

Vitória da

Conquista

(BA)

05/06/24 a

07/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Maria Eduarda Santos

Andrade

Biologia I Simpósio de Meio

Ambiente e

Biodiversidade (SIMB)

Vitória da

Conquista

(BA)

05/06/24 a

07/06/24

Passagem Terrestre

Fabia Giovanna

Guimarães Rocha

Biologia I Simpósio de Meio

Ambiente e

Biodiversidade (SIMB)

Vitória da

Conquista

(BA)

05/06/24 a

07/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Bernardo Pereira

Cirqueira

Biologia I Simpósio de Meio

Ambiente e

Biodiversidade (SIMB)

Vitória da

Conquista

(BA)

05/06/24 a

07/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Anita Nogueira de Souza  Biologia I Simpósio de Meio

Ambiente e

Biodiversidade (SIMB)

Vitória da

Conquista

(BA)

05/06/24 a

07/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Não houve solicitação.

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades

Acadêmicas Complementares.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Não houve solicitação.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

CAMPUS DE JEQUIÉ

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Não houve solicitação.

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Não houve solicitação.

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades

Acadêmicas Complementares.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Gabriel Souza Santana Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Auandrew Froes dos

Santos Silva

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Pedro Pimentel de

Oliveira Figueiredo

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

João Paulo Borges dos

Santos

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Luiz Fernando da Rocha

Alexandre

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Maurício Romeu Carvalho

Agostinone

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Vinicius Santos Bonfim Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Larissa Oliveira

Gonçalves

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Fagner Ferreira Meira Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Matheus França Ramos

dos Santos

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Ryan Sales Araujo Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Mariely Lima dos Santos  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Rafael Fagundes Santos Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Iago Oliveira Araújo Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Filipe Alves Aragão Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Gabriel Lima Leandro Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Alanna Carvalho da Silva  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Suterlânio Novais

Gonsalves

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Tarcísio Bispo da Silva Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Bruno Almeida

Constâncio

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Davi Santos Bezerra Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

José Borges dos Santos

Neto

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Arthur Reis Santos da

Silva

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

João Paulo Braga e Braga  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Emilly Queiroz Souza  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Ian Hebert Pereira

Cafezeiro

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Maicky Jesus dos Santos Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Marino Silva Melo Neto  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Rayane Santos Botelho  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Domenick Borges Santos  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Cristiano Pereira Ribeiro

Gomes

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Rafael Belchot Monteiro Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Ivina Novais Gonsalves  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Railane Santos De Jesus Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Dâmaris Oliveira de

Almeida

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Layla Valasques Alves  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Kaynã Kleber Nascimento

Rocha

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Lua Araújo Marinho  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Arleckson Santos

Adimarães

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Munique Silva Santos  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Vinicius Santos Ferreira Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Laysa Maria Oliveira Leal Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Aloísio Andrade Nogueira  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado

Erik de Souza Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Veículo Locado e

Hospedagem /

Alimentação (04 dias)

Adriano Kauê Silva Cruz  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Passagem Terrestre

Daniel Alexandre Cairo Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Passagem Terrestre

Vinícius Santos Porto Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Passagem Terrestre

Iasmin Bastos Pereira  Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Passagem Terrestre

Gabriel Cajaiba

Mascarenhas

Educação Física Jogos Universitários

Brasileiros de Atléticas -

JUBS Atléticas 2024

Natal (RN) 29/05/24 a

02/06/24

Passagem Terrestre

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Rafael Motta Rodrigues Pedagogia VI Seminário

Interdisciplinar de

Ensino, Pesquisa e

Extensão

Caetité (BA) 04/07/24 a

06/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Maria Beatriz Silva  Pedagogia  VI Seminário

Interdisciplinar de

Ensino, Pesquisa e

Extensão

Caetité (BA) 04/07/24 a

06/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Eulalia Oliveira Santos Pedagogia VI Seminário

Interdisciplinar de

Ensino, Pesquisa e

Extensão

Caetité (BA) 04/07/24 a

06/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Nadia Oliveira Lima  Pedagogia  VI Seminário

Interdisciplinar de

Ensino, Pesquisa e

Extensão

Caetité (BA) 04/07/24 a

06/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (02 dias)

Yara Neves De Oliveira  Agronomia  IV Semana do Meio

Ambiente e XI

Seminário Baiano de

Solos

Feira de

Santana (BA)

04/06/24 a

07/06/24

Passagem Terrestre e

Hospedagem /

Alimentação (03 dias)

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Não houve solicitação.

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades

Acadêmicas Complementares.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO

Não houve contemplado.